Centro de Educação, Filosofia e Teologia
  Programa de Pós-Graduação Educação, Arte e História da Cultura

(1 de 1) Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930  ⚫  Consolação  ⚫  São Paulo - SP   ⚫ CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8710  ⚫  www.mackenzie.br   e-mail: eahc.pos@mackenzie.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS – PPGEAHC

Aos 29 dias do mês de novembro de 2023, às 15 horas, reuniram-se os Docentes Gerson Leite
de Moraes, Marcos Rizolli e Maria de Fátima Ramos de Andrade, membros da Comissão.

Pauta:
Edital 02/2023
Concessão de OITO cotas CAPES PROSUC/Modalidade II – Mestrado
Concessão de DUAS cotas CAPES PROSUC/Modalidade II – Doutorado

Inscritos – Mestrado:
CAPES PROSUC/Modalidade II
CAMILA BLESSA
CIBELE RODRIGUES FERREIRA LIRIO
DAVI LAZER GRAVE TEIXEIRA DE ANDRADE
ELISSA FONTES SOARES LOPES
GABRIEL TARGINO MARTINS PIRES
GIOVANNA DANTAS SILVA
HELENICE ALVARENGA
JULIA MAGELA CAMILOTTI
RENATO DE LUCCA
MAURICIO TEIXEIRA DA SILVA

Alunos classificados para a concessão das OITO cotas de Bolsa CAPES PROSUC –
Modalidade II – Mestrado, objetos do edital 02/2023 – observados os critérios de
aproveitamento escolar, produtividade acadêmica e projeto de pesquisa:
1º - DAVI LAZER GRAVE TEIXEIRA DE ANDRADE
2º - HELENICE ALVARENGA
3º - CAMILA BLESSA
4º - GABRIEL TARGINO MARTINS PIRES
5º - GIOVANNA DANTAS SILVA
6º - ELISSA FONTES SOARES LOPES
7º - JULIA MAGELA CAMILOTTI
8º - RENATO DE LUCCA

A inscrição da aluna Cibele Rodrigues Ferreira Lirio foi indeferida pelo fato de que a
pleiteante já goza de Bolsa Deliberação IPM.

Inscritos – Doutorado:
CAPES PROSUC/Modalidade II
MATHEUS DA COSTA NUNES
TAMIRES RAIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
DANIELLE SANTOS DE LIMA

Alunos classificados para a concessão das DUAS cotas de Bolsa CAPES PROSUC –
Modalidade II – Doutorado, objetos do edital 02/2023 – observados os critérios de
aproveitamento escolar, produtividade acadêmica e projeto de pesquisa:
1º - MATHEUS DA COSTA NUNES
2ª DANIELLE SANTOS DE LIMA

A inscrição da aluna Tamires Raiane Conceição dos Santos foi indeferida pelo fato de que a
pleiteante já goza de Bolsa UPM Modalidade 509.

De comum acordo e nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião.